Schach-Bezirksverband München e.V. im Bayerischen Schachbund



Offenes Begleitturnier zur Münchner Einzelmeisterschaft vom 24. bis 27. August 2023



Ausschreibung

Spielort: Kyberghalle

Kastanienallee 18 82041 Oberhaching

Spielplan: 1. Runde: Donnerstag, 24. August 2023,18:00 Uhr

Runde: Freitag, 25. August 2023,18:00 Uhr
 Runde: Samstag, 26. August 2023,10:00 Uhr
 Runde: Samstag, 26. August 2023,16:00 Uhr
 Runde: Sonntag, 27. August 2023,12:00 Uhr

Meldeschluss: Alle Teilnehmer melden sich am 24. August 2023 spätestens um 17:30 Uhr bei der

Turnierleitung im Spiellokal an. Dies gilt auch für vorangemeldete Spieler.

Startgeld: bei Voranmeldung: 20 € (Jugendliche geboren ab 2003: 10 €)

ohne Voranmeldung: 30 € (Jugendliche geboren ab 2003: 15 €)

Voranmeldung: Die Voranmeldung muss bis zum 19. August 2023 erfolgen. Sie beinhaltet:

 Ausfüllen des Formulars unter https://www.schachbezirk-muenchen.de/mem-2023-anmeldung.html

 Überweisung des Startgeldes auf das Konto des Schach-Bezirksverbandes München:

IBAN DE44 7001 0080 0156 4668 02, BIC PBNKDEFF

Als Verwendungszweck ist "MEM 2023, Begleitturnier" anzugeben. Teilnehmer ohne Internetzugang geben bei der Überweisung den vollständigen Namen und das Geburtsdatum an.

Auch bei Voranmeldung bitte den Zeitpunkt der Anwesenheitskontrolle beachten! Bei unentschuldigtem Fernbleiben verfällt das gezahlte Startgeld.

Teilnehmer:

Das Turnier wird offen ausgerichtet. Vom DSB oder einem Mitgliedsverband des DSB aktuell gesperrte oder ausgeschlossene Spieler sind von der Turnierteilnahme ausgeschlossen.

Es dürfen nur Spieler mit einer FIDE-Identifikationsnummer teilnehmen. Spieler ohne FIDE-Identifikationsnummer müssen vor dem Turnierstart beim Rating Officer der Schachföderation ihres Landes unter Angabe des Namens, Vornamens, Geburtsdatums und Geschlechts per E-Mail eine FIDE-Identifikationsnummer beantragen. In Deutschland erfolgt dies per E-Mail an den Rating Officer des DSB Andreas Klein (elo@schachbund.de). Das folgende Format ist dabei einzuhalten: "Mustermann, Juergen; 1971-04-23; M".

Versäumt ein Spieler die Registrierung, muss er bei der Anmeldung eine Kopie seines Ausweises mitbringen, und das Turnier wird für ihn unter dem Landescode GER (für Deutschland) ausgewertet.

Verpflegung: Während der Runden wird ein Imbiss mit warmen und kalten Speisen und

Getränken angeboten.

Spielmodus: Das Turnier wird als Schweizer-System-Turnier ausgetragen.

Wertung: 1. Punkte

2. Buchholz

3. Buchholzsumme

Preise: Es gibt einen Preis für den Sieger und, falls mehr als fünf Jugendliche teilnehmen,

einen Preis für den besten Jugendlichen. Die Höhe der Preise richtet sich nach der Zahl der Teilnehmer. Die Auszahlung erfolgt ausschließlich bei der Siegesfeier des Schach-Bezirksverbands München, die voraussichtlich im Herbst 2023 stattfindet.

Regeln: FIDE-Regeln

Turnierordnung des Schach-Bezirksverbands München

Bedenkzeit: 1 Stunde 30 Minuten für 40 Züge, 30 Minuten für den Rest der Partie +

30 Sekunden pro Zug ab dem ersten Zug

Wartezeit: Die Wartezeit gemäß Art. 6.7.1 der FIDE-Regeln beträgt 60 Minuten ab dem

angesetzten Spielbeginn.

Elo und DWZ: Das Turnier wird zur Elo- und DWZ-Auswertung eingereicht.

Erklärungen: Der Spieler erklärt mit der Anmeldung, dass er mit der Veröffentlichung der

Turnierergebnisse sowie von Fotos einverstanden ist.

Mit der Anmeldung zum Turnier erkennen die Teilnehmer die Satzung des Bayerischen Schachbundes und des Schach-Bezirksverbandes München als für

sich verbindlich an und unterwerfen sich deren Sanktionsgewalt.

Die genannten Satzungen sind im Internet einsehbar (https://www.schachbund-bayern.de/ordnungen/ und https://schachbezirk-muenchen.de/verband/regelwerk.html).

Hinweise zur Anfahrt: Die nächste Autobahnausfahrt ist:

A995: Oberhaching (Ausfahrt 4)

Parkplätze sind ausreichend vorhanden.

Die nächste Haltestelle des MVV ist:

S3 / RB58 Ri. Holzkirchen: Station Deisenhofen, ca. 10 Min. Fußweg

Ansprechpartner: Tobias Stempfle und Klaus Eisfeld

spielleitung@schachbezirk-muenchen.de

Internet: Bezirksverband: https://www.schachbezirk-muenchen.de/

Tobias Stempfle Klaus Eisfeld
1. Spielleiter 2. Spielleiter